温州09教师资格两学考试1月5日起报名教师资格考试 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/534/2021_2022__E6_B8_A9_

E5_B7_9E09_E6_95_c38_534900.htm 各县（市、区）教育局，

市局各直属学校、单位： 根据省教育厅教师资格认定指导中

心的工作安排，省2009年教师资格认定教育学与心理学培训

考试报名工作将于2009年1月上旬进行，为做好温州市本次考

试报名工作，现就有关事项通知如下： 一、报名条件及对象

仍按《浙江省实施gt.细则（试行）》（浙教人[2001]407号）

、《浙江省教师资格认定教育学与心理学培训考试实施细则

的通知》（浙教资中心[2002]1号）、《温州市教育局关于做

好首次教师资格认定工作的若干意见》（温教政[2002]19号）

的文件规定执行。以上有关文件均在第一次报名时已发给各

地教育局及报名点。 二、报名日期 2009年1月5日至6日。 三

、报名办法 各县（市、区）在职人员和社会人员报名点由各

县（市、区）教育局指定；市局直属学校（单位）在职人员

、市区社会人员直接向温州市教师教育院（温州市第二十二

中学内）报名，联系电话：88135682，报名资格审定工作由

各报名点负责把关。 首考者报名时须带本人身份证、学历证

件，上交学历证书复印件、一寸正面免冠照片两张（登记表

、准考证上各贴一张），填写《浙江省教师资格认定教育学

、心理学培训考试报考登记表》和准考证，报名考务费48元/

课次。 续考者（补考者）凭准考证报名，填写《续考生报考

登记表》，按48元/课次收取考务费。 准考证号由各报名点接

纳报名时按浙教资中心[2002]1号文件规定编号。 四、报名信

息上报时间安排 报名信息以各县（市、区）、市教师教育院

、温州大学报名点为单位在09年1月8－9日分别上报各县（市

、区）招考办（考试中心），招考办（考试中心）提供读卡

系统并录入，打印核对无误后由招考办（考试中心）于09年1

月13日上报市教育考试院信息技术科，联系电话： 88638087

。报名点于1月13日14日将考生基本情况统计表、花名册 准考

证（已贴照片）、考务费、教材预订单上报市教育考试院考

务科，联系电话：88638079。 五、领取考试通知单日期 考试

通知单由考生本人在考试当周登陆温州市教育考试院网站

（http://51youcai.kszx.wzer.net/）自行打印，目前，暂无打印

条件的考生，可到当地报名点或本院打印。 六、其它事项 请

各县（市、区）报名点于2008年12月16日前到温州市教育考

试院考务科领取本次报名登记卡及各种表册。 考试日期

为2009年4月19日（星期日），考点统一设在温州市区。约

于5月中旬向考生发放成绩。 全部课程考试合格，由省教育

厅教师资格认定指导中心颁发省统一印制的《浙江省申请教

师资格人员教育学、心理学考试合格证书》（单门课程合格

，不发合格证书）。本次考试不合格的科目，可在下一次考

试时补考，补考前须按规定时间办理补考报名手续，交纳报

名费。补考仍不合格须重新参加所有课程的培训和考试。 在

考试中有舞弊行为的，成绩作废，并且3年内不得报考。其中

教育部门干部、教师有舞弊行为的，还应按《关于严肃处理

教育部门干部、教师考试舞弊行为的意见》（浙教

办[1997]222号）等规定处理。 教师资格认定工作牵涉面广、

政策性强。希各地教育局及有关学校（单位）要及时认真做

好宣传发动和报名工作，确保本次考试顺利进行。 附件一：

参加教师资格认定教育学、心理学 考试人员应具备的学历条

件及对象和范围 1、申请参加幼儿园、小学、初级中学教师

资格认定教育学、心理学培训考试，必须具备大学专科及其

以上学历。 首次认定幼儿园及小学教师资格时，对已聘任教

师职务的非师范教育类中专毕业的在职人员，在补修教育学

、心理学后，其学历可视同合格学历。 2、申请参加高级中

学教师资格和中等职业学校教师资格认定教育学、心理学培

训考试，必须具备大学本科及其以上学历。 3、申请参加中

等职业学校实习指导教师资格认定教育学、心理学培训考试

，必须具备各类中等职业学校毕业及其以上学历，并具备相

当于工程师以上专业技术职务或中级以上工人技术等级。对

于一些具有特殊技艺的人员，经省教育厅批准，可以适当放

宽学历要求。 4、对象和范围： （一）下列人员应参加教育

学、心理学培训和考试： 1、1994年1月1日后补充到教师队伍

中的非师范教育类毕业生的在编正式人员； 2、1993年12月31

日前从事教师工作但尚未认定教师资格的非师范教育类毕业

的在编正式人员； 3、申请认定教师资格的非师范教育类毕

业的社会人员。 （二）上述人员中符合下列情形之一者，可

免予参加相应的教育学、心理学培训和考试： 1、2001年底前

已在高等学校、中等师范学校、教师进修院校或者通过国家

自学考试等途径，补修教育学、心理学或者高等教育学、高

等教育心理学课程并取得单科合格证书者； 2、2001年底前已

参加高校教师岗位培训并取得合格证书者。 附件二： 准考证

号编号要求 准考证号统一为十二位数，首两位为市代码，三

、四位为县（市、区）代码，五位为申请认定教师资格种类

代码（幼儿园教师资格为1，小学教师资格为2，初级中学教

师资格为3，高级中学教师资格为4，中等职业学校教师资格

为5，中等职业学校实习指导教师资格为6），六、七位为报

考年度号，第八位为考次号（4月份为1、10月份为2），最后

四位为流水号。 温州市各县（市、区）代码 0301鹿城区 0303

龙湾区 0304瓯海区 0322洞头县 0324永嘉县 0326平阳县 0327苍

南县 0328文成县 0329泰顺县 0381瑞安市 0382乐清市温州市教

育局教师资格认定指导中心 二OO八年十二月三日 F8F8"

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com